UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA - UnB
NÚCLEO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA– NITCDT

CHAMADA PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 002/2023 - NITCDT UnB

COMUNICADO 03 – RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA

O Núcleo de Inovação Tecnológica da Universidade de Brasília (NITCDT/UnB),
por intermédio da Comissão de Apoio e Seleção, torna público o resultado preliminar
dos(as) candidatos(as) classificados(as) na 1ª etapa do processo seletivo (Avaliação
Curricular). Segue a relação detalhada por perfil da vaga e por ordem alfabética,
incluindo o valor da pontuação:

A) Pesquisador 01 – Coordenador de Governança e Articulação do Ecossistema de
Inovação

Nome Pontuação Resultado
Ana Cláudia Gonçalves Souza Oliveira 100 Classificada
Daniela de Oliveira Estevam 70 Classificada
Vanessa Guimarães Ribeiro 80 Classificada

B) Pesquisador 02 – Coordenador de Gestão e Planejamento do Programa
Multincubadora de Empresas

Nome Pontuação Resultado

Sônia Marise Salles Carvalho 100 Classificada

C) Pesquisador 03 – Coordenador de desenvolvimento de tecnologias sociais e de
impacto

Nome Pontuação Resultado
Alcione Santiago da Silva 100 Classificada
Clerismar Aparecido Longo 45 Classificada

D) Pesquisador 04 – Analista de Finanças Empresarial e Social
Nome Pontuação Resultado

Claudio Moreira Santana 30 Desclassificado

E) Pesquisador 05 – Analista de Inovação Tecnológica
Nome Pontuação Resultado

Bárbara Luísa Chagas da Silva 25 Desclassificada
Carolina Roberte de Oliveira 45 Classificada

..............................................................................................................

Multincubadora de Empresas da UnB – Campus Universitário Darcy Ribeiro Edifício CDT, Brasília - DF, 70904-970
Contato: multincubadora@unb.br

mailto:multincubadora@unb.br

F) Pesquisador 06 – Assistente de incubadora de empreendimentos tecnológicos e
sociais

Nome Pontuação Resultado

Andressa de Souza Cardozo 55 Classificada

Cindy Tsui 45 Classificada

Daiane Ricarda de Melo Borges 70 Classificada

Érika Matheus Cunha 20 Desclassificada

Isabella Teixeira Medeiros 75 Classificada

Kayo Matias Jorge dos Santos 50 Classificado

Manuel Socorro Lopes Gonçalves 55 Classificado

Ronei Ximenes da Fonseca 30 Desclassificado

E) Pesquisador 07 – Apoio operacional em empreendedorismo, tecnologia e
inovação

Nome Pontuação Resultado

Flavia Fernanda de Sousa Silva 15 Desclassificada

Brasília – DF, 24 de fevereiro de 2023

Comissão de Apoio e Seleção

..............................................................................................................

Multincubadora de Empresas da UnB – Campus Universitário Darcy Ribeiro Edifício CDT, Brasília - DF, 70904-970
Contato: multincubadora@unb.br

mailto:multincubadora@unb.br